РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря  2016 г.                                                                          № 291
пгт. Колпна

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Колпнянского района Орловской области, утвержденный постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 16.04.2015 года № 110

[bookmark: sub_257288424]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом поселка Колпна Колпнянского района Орловской области, Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Колпнянского района Орловской области, утвержденный постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 16.04.2015 года № 110 следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование «Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Колпнянского района Орловской области» и далее по тексту заменить словами «Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении расположенных на межселенной территории Колпнянского района объектов земельных отношений, в том числе в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав Колпнянского района городского и сельских поселений.»;
1.2. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Предметом муниципального земельного контроля  является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями гражданами в отношении расположенных на межселенной территории Колпнянского района объектов земельных отношений, в том числе в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав Колпнянского района городского и сельских поселений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Орловской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Орловской области  предусмотрена административная  и иная ответственность.»;
1.3. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении расположенных на межселенной территории Колпнянского района объектов земельных отношений, в том числе в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав Колпнянского района городского и сельских поселений представляет собой проведение проверок соблюдение земельного законодательства, требований охраны и использования земель субъектами земельных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции органов местного самоуправления.».
 2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава администрации                                               Л. Л. Мясникова